
  
                                                                                
                  
  

  

CITTA’ DI NOCERA INFERIORE
                          PROVINCIA DI SALERNO

Deliberazione della Giunta Comunale N. 231

OGGETTO: OCCUPAZIONE  TEMPORANEA  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  A 

SEGUITODELL’EMERGENZA COVID-19- PROVVEDIMENTI- 

L’anno duemilaVENTUNO il giorno 29 del mese di ottobre  alle ore  12:40 nella residenza 
comunale,  si è riunita la Giunta Comunale presieduta dall’ avv. Manlio TORQUATO   nella 
sua qualità di Sindaco e con l’intervento degli: 
   
   

Assessori:                                                       Presenti
                 1)  FORTINO                   Federica                   _  NO _           

                 2)   CAMPITELLI            Mario                      _  SI_

                 3)   FRANZA                    Antonio                    _  SI  _     

4)   MANZO                     Antonietta                _  SI  _  

5)   PRISCO                      Mario                      _  SI _

6)   FASANINO                Nicoletta                  _  SI  _ 

7)  UGOLINO                  Immacolata             _  SI  _

Assiste il  Segretario Generale del Comune  Dott.ssa. Ornella FAMIGLIETTI 

IL PRESIDENTE

      Constatato la legalità della riunione, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta alla 
Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



trattazione dell’argomento segnato in oggetto. 

    
OGGETTO:  OCCUPAZIONE  TEMPORANEA  DI  SPAZI  ED  AREE  PUBBLICHE  A  SEGUITO 

DELL’EMERGENZA COVID-19- PROVVEDIMENTI- 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 

 che l’emergenza  sanitaria  determinata  dalla  circolazione  del  virus  Covid  –  19  ha comportato  il  blocco  di  tutte  le  attività  economiche  determinando  ingenti  danni economici a tutto il tessuto commerciale/produttivo del territorio comunale;
 che con la L n. 69/2021 di conversione in Legge con modificazioni del D.L. 41/2021, lo stato di emergenza sanitaria è stato prorogato fino al 31/12/2021;
 che con la deliberazione di Giunta Comunale n.96 del 23.04.2021 l’Amministrazione ha inteso  fornire  un’adeguata  risposta  alle  richieste  di  sostegno  ed  alle  emergenze rappresentate dai diversi operatori del Settore produttivo e, nel rispetto delle regole poste a garanzia della salute dei cittadini dal governo centrale e regionale ha stabilito le modalità di occupazione di suolo con gratuità dello stesso  fino al 31/12/2020 ; 

VISTO il  Decreto-Legge 8 ottobre 2021, n. 139  con il quale sono state varate le misure  volte al superamento dei pregressi limiti imposti per la fruizione dei pubblici esercizi ;
RITENUTO,  n considerazione dell’intervenuto predetto decreto, 

 di confermare quanto disposto con Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 23.04.2021 circa  la  volontà  di   proseguire  negli  interventi  a  favore  dei  pubblici  esercizi  per concorrere al rilancio delle attività economiche   mantenendo, in tal senso, la gratuità dell’occupazione  suolo  pubblico  fino  al  31.12.2021  ma  nel  contempo  stabilire  che l’utilizzo  delle  strutture   deve  essere  conforme  a   quanto  previsto  dal  vigente Regolamento sui Dehors ;
 di stabilire che  le pregresse occupazioni di suolo pubblico  inoltrate al SUAP, in seguito alla deliberazione di  Giunta  Comunale  n. 96 del 23. 04.2 021, devono conformarsi al vigente regolamento  sui  Dehors;

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



RITENUTO altresì  che per tutte le strutture contenute nel predetto Regolamento,  vengano rispettate  i  limiti imposti dalle norme nazionali e dalle Ordinanza Regionali,   relative alle modalità di distanziamento degli arredi, alla  loro capienza massima ed agli obblighi di verifica  del   green-pass  od  altra  eventuale  certificazione    stabilita  anche  successivamente  alla presente;
VISTI - il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; -  il vigente Regolamento di contabilità; 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267:
 PARERE DI  REGOLARITA’  TECNICA :”  OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI  SPAZI  ED AREE PUBBLICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA COVID-19-  PROVVEDIMENTI-“  FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: “Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai  sensi degli artt.  
49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D. Lgs 267/00, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile Il Dirigente del Settore  
Economico-finanziario, f.to Dott.ssa Mariacarmela BRACCIALE; 

ACQUISITO IL PARERE CONSULTIVO del Segretario Generale : “Sulla presente proposta di 
deliberazione, acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico amministrativa e contabile , ai sensi 
dell’art. 68, comma 3, dello Statuto Comunale, si esprime parere FAVOREVOLE. f.to Il Segretario 
Generale Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI 

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
2. Di stabilire che  le pregresse occupazioni di suolo pubblico inoltrate al SUAP, in seguito alla  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.96  del  23.04.2021,  devono  conformarsi  al vigente Regolamento sui Dehors".;
3. Di stabilire che   vengano rispettate   i  limiti  imposti  dalle  norme nazionali  e  dalle Ordinanza  Regionali,   relative  alle  modalità  di  distanziamento  degli  arredi,  alla  capienza massima delle strutture  a dehors ed agli obblighi di verifica del  Green pass od altra eventuale certificazione   stabilita anche successivamente alla presente.

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



4. di  dichiarare il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  - comma quarto – del D.Lgs. n. 267/2000.
Del che si è redatto il presente verbale.   
  
         IL  SINDACO                                                                        IL  SEGRETARIO GENERALE
 Avv. Manlio TORQUATO                                                         Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI

                           RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

           Si attesta che, giusta relazione dell’addetto alla materiale pubblicazione, la presente 
deliberazione 
è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune dal____________ e vi rimarrà per giorni 15 
consecutivi.

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O. AA. GG.
                                                                                Dott.ssa Palmina SMALDONE 

                              
          

                                                             ESECUTIVITA’

     Divenuta esecutiva ai sensi :

 Art.134 comma 1° D. Lgs. 267/2000

 Art.134 comma 3° D. Lgs. 267/2000

X Art.134 comma 4° D. Lgs. 267/2000
   I.E.
 _____________________________

  _____________________________

                                                                                       IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                     Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)


	                                                                                                                                        
	CITTA’ DI NOCERA INFERIORE
	Deliberazione della Giunta Comunale N. 231
	                 1)  FORTINO                   Federica                   _  NO _           
	                           RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE



